manifestat propositū. z ostendit primo q̄ nō habuit per
viam humanā ante suam conuersionē. secundo q̄ neq̄
etiam post ipsam: ibi: **Cum autem. Primū aut manifestat**
per hoc q̄ ante cōuersionē suam inq̄tum poterat per
sequēbat euāgelicam doctrinā z obseruatores eius. **Ex**

1 **cuit ei q̄ me segregauit ex**
v **terro matris mee z voca**
u **it p̄ gr̄am suam vt reuela**
r **et filiū suū in me vt euan**
m **gelizare illū i gētib⁹ cōti**
n **uo non acquieui carni z**
n **sanguini. Neq̄ veni hiero**
s **olymā ad antecessores me**
o **os ap̄los s̄ abij in arabiaz**
p **z itez reuersus sum dama**
q **scum. Beinde post annos**
t **res veni hierosolymā vi**
r **dere petrū z māsi apud eū**
s **diebus q̄ndecim. Alim**
t **aut ap̄loz vidi neminē nisi**
t **iacobum fratrem domini.**
x **Que aut scribo vobis ecce**
c **coraz deo qz non mentior**
y **Beinde veni in ptes syrie**
z **cilicie. Erā aut ignot⁹ fa**
3 **cie ecclesijs iudee q̄ erant**
in xpo. Tñ aut auditū hē
b **āt qm̄ q̄ p̄seq̄bat nos ali**
q̄n **nūc euāgelizat fidem**
quā **aliq̄n expugnabat: z i**
me **clarificabāt deum.**

quo patet q̄ tūc nō
studuit eā ad instru
endūz alios nec ad
discendū eā ab alijs
z ista erāt nota illis
quib⁹ scribebat: iō
dicit. audistis em̄ zē
z p̄z lra vsq̄z ibi.
b **Emulatoz ex̄is**
l **zelatoz. i. Pa**
t **ternarū me. tra. tūc**
a **utez apud iudeos**
erāt aliq̄ tradita pa
tribus a moysē. s. q̄
s **cripta sunt i lege. z**
a **liqua erant tradita**
a **patrib⁹ alijs mino**
rib⁹ que vocabant
traditiones senioz:
vt p̄z Math. xv. ca.
E **t ambarū traditio**
nū erat ap̄ls zelatoz
an̄ suā cōuersionēz
k **Cū aut. hic p̄r**
ostēdit q̄ nec p̄ cō
u **ersionē suam ha**
b **uit p̄ viā humanā**
qz **statiz fuit ad p̄di**
cādū gentilib⁹ fides
catholicā p̄ tres an
nos anteq̄ videret
ap̄los vel alios dis
cipulos qui possent
eū docere de fide ca
tholica. z hoc est qd

dicit. **k** **Cum aut pla. ei. vocatio em̄ sua euidenter fuit**
ex diuino placito qz fidē xpi p̄sequēbat actualiter qm̄ fuit
vocatus: vt patet acē. ix. **l** **Qui me segregauit ex vtero**
matris mee. i. de medio synagoge. **m** **Cōtinuo nō ac**
quieui carni z sanguini. i. ad iudeos de qz sanguine ego
sum nō accessi. **n** **Neq̄ veni hierosolymā. vbi erāt ap̄li**
z alijs discipuli in lege euāgelica instructi. **o** **Sed abij i**
arabiā ad p̄dicandūz gentilib⁹ legē euāgelicā ad quod
erā vocatus vt p̄mittit: vt euāgelizare illū in gentib⁹. p̄di
cario aut p̄supponit noticiā. ex quo patet q̄ ap̄ls habuit
noticiā euāgelij. nō per doctrinā hois: sed p̄ reuelationēz
ihu xpi: quia nō est mediū: quia si habuisset etiā p̄ miste
riū angelicū adhuc sequit̄ q̄ hoc fuisset a xpo principalit̄
p̄ **Et iterū reuersus sum damascū. vbi primo disputane**
rat p̄tra iudeos. **q** **Deinde post ānos tres zē. i. postq̄z**
tribus annis p̄dicaueram. z sic non habui noticiā euā
gelij a petro. **r** **Et mansi apud eum dieb⁹ quindecim**
q. d. si indignissem ab eo doceri: tamen in tam paruo tpe
non potuisset me docere veritatem euāgelij. **s** **Illū**
autem apostolorum vidi neminem: a quibus possem do
ceri. **t** **Nisi iacobum. s. illa vice: quia postea vidit iō**
hannem: vt habet infra eodem ca. **v** **Fratrem domi**
ni. hoc dicit ad differentiam alterius iacobi qui fuit fra
ter iohannis. dicit autem iste frater dñi: quia erat sibi val
de similis in facie z in omnibus lineamentis corporis.
x **Que autem scribo vobis zē. in hoc per iuramentum**
asserit etiam predicta. **y** **Deinde veni in partes syrie z**
cilicie. ad predicandūz gentilib⁹.
z **Eram autem ignotus facie ecclesijs iudee. i. que erāt**
in iudea z dicit **Facie. quia notus erat eis per famam:**
vt patet ex littera sequenti.

Epistola Pauli

Deinde. **H**ic h̄r declarat sc̄da ps̄ pdicte **Cap. ij.**
 minoris. s. q̄ doctrina a paulo pdicata fuit cū prin-
 cipalib⁹ aplis discussa & approbata. & h̄ est qd̄ dicit
 a **D**einde post annos quatuordecim itez. s. a cōuersione
 sua. **b** Ascēdi hierosolymā nō ex curiositate vel leuita-
 te. ideo sequit̄.

c Ascendi aut̄ fm̄
 reuelationem. s. dñi
 ad declarationē ve-
 ritatis euangelij: iō
 sequit̄. **d** Et cō-
 tuli cū illis euange-
 liū: & p̄r ondit cum
 q̄bus contulerit. **d.**
e Scorsum autē
 i. ad gr̄e. **f** His
 qui videbant aliqd̄
 esse. q. dicat. nō cōtu-
 li coras cōmunitate
 cui⁹ maior pars est
 simpliciu. sed cuz il-
 lis tm̄ qui erāt prin-
 cipales & a deo in-
 structi. s. cū petro ia-
 cobo & iohanne: vt
 h̄r infra eodem ca.
g De forte iuacū
 currere aut cucur-
 rissim. p̄ ly forte nō
 intelligit q̄ apls du-
 bitaret se aliq̄ min⁹
 vera vel dubia pdi-
 casse: quia p̄ reuela-
 tionē dei erat cert⁹
 in veritate pdicatio-
 nis sue: sed ly forte
 refert ad estimatio-
 nē simpliciu q̄ pos-
 sent de hoc dubita-
 re nisi cū principali-
 bus aplis hoc con-
 tulsset. **h** Sed
 neq̄ ty. **Hic** declara-
 tur tertia ps̄ pdicte
 minoris. s. q̄ doctri-
 na ab ap̄lo predicata steterit immobilis q̄uis fuerit a fal-
 sis aplis impugnata quia conabant inducere gētilēs ad
 obseruādū legalia quod ostendit p̄ hoc q̄ tytus gentilis
 veniens cū paulo hierosolymā nō fuit cōpulsus a veris
 aplis circūcidi: cui cōcauerūt sicut paulo q̄uis ad eius
 circūcisionē miterent falsi apli. & hoc est quod dicit.
b Sed neq̄ ty. zc. cum esset gentilis natione ex vtroq̄
 parente. **i** Compulsus est cir. a veris aplis. sed indiffe-
 renter cōcauerūt ei sicut & mihi: vnde & petrus satis cito
 post ascensionē xp̄i cōcavit cornelio centurioni & alijs in
 circūcisis qui erāt cū eo in differentē sicut cū iudeis: vt h̄r
 act. x. z. xj. **k** Sz̄ p̄r subintroductos zc. q. d. nō restitū
 veris aplis nolētib⁹ tytū circūcidi: s̄ falsis aplis ad h̄ con-
 nātib⁹. **l** Qui subintroierūt. nō vocati a veris aplis: s̄
 fallacit̄ sub titulo fidei intraverunt societate fidelium: ad
 explorādū qualiter possent fidē impugnare. iō subdit.
m Libertate n̄fam. qz̄ p̄ xp̄m liberati sum⁹ a iugo legis
 n̄ nos in seruitutē redigerēt. in obseruatione lega-
 liū: qd̄ onus importabile est: vt d̄r act. xv. **o** Quibus
 neq̄ ad horā cessim⁹. i. in subiunctione legalium obseruati-
 rū. **p** Vt veritas euangelij. p̄ quā euacuata fuerunt lega-
 lia. **q** Permaneat apud vos sine admixtione vete-
 ris fermenti. **r** Ab his aut̄. Cōsequent̄ declarat̄ quarta
 pars sup̄posita minoris. s. q̄ doctrina pauli p̄ principa-
 les ap̄los in nullo fuit augmētata: s̄ magis ecōuerso do-
 ctrina pauli valuit eis in t̄pali subsidio: iō dicit. **r** Ab